PAGE
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 177/QĐ-XPHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Cao Lãnh, ngày  04 tháng 3 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH TRONG
HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT, KINH DOANH PHÂN BÓN

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính năm 2002; Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 15/2010/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động sản xuất, kinh doanh phân bón;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực phân bón số: 04/BB-VPHC do ông Nguyễn Hữu Phước, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp, lập hồi 09 giờ, 30 phút, ngày 13 tháng 02 năm 2011, tại Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp;

Tôi: Lê Minh Hoan - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

- Ông Trần Văn Soi, sinh năm: 1951; đại diện hộ kinh doanh Trần Văn Soi, đăng ký kinh doanh số: 51D8000157, đăng ký lần đầu ngày 29/12/2000, đăng ký thay đổi lần thứ nhất ngày 27/8/2007, tại Phòng Tài chính – Kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp;

- Nghề nghiệp (lĩnh vực hoạt động): Mua bán phân bón, thuốc bảo vệ thực vật;

- Chứng minh nhân dân số: 340639235, cấp ngày 11/5/1991, tại Công an tỉnh Đồng Tháp;
- Hộ khẩu thường trú: ấp Bình Hòa Thượng, xã Thường Thới Hậu A, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp;

- Chỗ ở hiện nay: ấp Bình Hòa Thượng, xã Thường Thới Hậu A, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp;
Với hình thức như sau:

1. Hình thức xử phạt chính:
Phạt tiền với mức phạt là: 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng).
2. Biện pháp khắc phục hậu quả:
Buộc tái chế đối với số lượng phân bón vi phạm (quy định tại điểm a, khoản 7, Điều 9, Nghị định số 15/2010/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động sản xuất, kinh doanh phân bón);
Lý do:

Có hành vi vi phạm các quy định về kinh doanh phân bón không đảm bảo chất lượng, hàm lượng chỉ đạt từ mức sai số cho phép tới 80% mức công bố tiêu chuẩn áp dụng hoặc mức quy định trong danh mục phân bón được phép sử dụng về một yếu tố dinh dưỡng hoặc tổng các yếu tố dinh dưỡng (quy định tại điểm b, khoản 3, Điều 9, Nghị định số 15/2010/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động sản xuất, kinh doanh phân bón);
Những tình tiết liên quan đến việc giải quyết vụ vi phạm: đương sự tự nguyện khai báo, thành thật hối lỗi;
Điều 2. Ông Trần Văn Soi phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt trong thời gian 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Quá thời hạn này, nếu ông Trần Văn Soi không chấp hành Quyết định sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Địa điểm nộp phạt: Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Tháp (số 95, đường Nguyễn Huệ, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

Ông Trần Văn Soi có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trong thời hạn ba ngày, Quyết định này được giao cho:

1. Ông Trần Văn Soi có địa chỉ nêu trên.

2. Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Tháp

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

Quyết định gồm 02 trang, được đóng dấu giáp lai giữa các trang./.

	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

(Đã ký)
Lê Minh Hoan

ư